
TARIFSTARIFS

2024

SERVICES

EXTRASCOLAIRE - PERISCOLAIRE

CAF MSA

Certains services fonctionnent 
avec le soutien financier de :

PERISCOLAIRE
TRANSPORT SCOLAIRE

ACCUEIL DE LOISIRS PERISCOLAIRE AVANT ET APRES L’ECOLE

Vinolien

Forfait mensuel 
avant la classe

Forfait mensuel 
après la classe 

(goûter compris)

Forfait mensuel 
avant et après

la classe
(goûter compris)

Occasionnel
avant la classe

Occasionnel 
après la classe

(goûter compris)

Occasionnel
avant et après

la classe
(goûter compris)

QF1 0-500 € 20,42 € 28,18 € 45,28 € 2,21 € 2,75 € 4,20 €

QF2 500,01 - 900 € 20,86 € 28,75 € 46,21 € 2,26 € 2,81 € 4,29 €

QF3 900,01 - 1300 € 21,88 € 30,25 € 48,65 € 2,39 € 2,97 € 4,52 €

QF4 + de 1300 € 22,28 € 30,70 € 49,35 € 2,43 € 3,02 € 4,59 €

Hors Vinolien

Forfait mensuel 
avant la classe

Forfait mensuel 
après la classe 

(goûter compris)

Forfait mensuel 
avant et après

la classe
(goûter compris)

Occasionnel
avant la classe

Occasionnel 
après la classe

(goûter compris)

Occasionnel
avant et après

la classe
(goûter compris)

QF1 0-500 € 27,22 € 34,97 € 52,07 € 9,00 € 9,56 € 11,00 €

QF2 500,01 - 900 € 27,64 € 35,53 € 52,98 € 9,06 € 9,60 € 11,10 €

QF3 900,01 - 1300 € 28,75 € 37,06 € 55,43 € 9,18 € 9,76 € 11,31 €

QF4 + de 1300 € 29,06 € 37,50 € 56,15 € 9,21 € 9,80 € 11,37 €

RESTAURANT SCOLAIRE

Vinolien Hors 
VinolienQF1 QF2 QF3 QF4

Repas 3,09 € 3,46 € 3,85 € 4,07 € 5,06 €

Repas occasionnel (école publiques) 4,10 € 4,59 € 5,07 € 5,37 € 6,36 €

Enfants allergiques
(forfait encadrement écoles publiques)

2,53 €

- Par enfant pour l’école des Girards : 18,52 € (titre valable pour l’année scolaire)

INFORMATIONS
- Le tarif « Vinolien » est appliqué aux commerçants justifiant d’un impôt sur la commune, pour toutes les 
activités proposées.
- Le tarif « Vinolien » est appliqué aux utilisateurs des services proposés sur les temps extrascolaires, pendant 
les vacances scolaires, dans le cadre d’un accueil chez les grands parents domiciliés sur la commune de Vineuil.



EXTRASCOLAIRE
Légende : V = Vinolien / HV = hors Vinolien / QF = quotient familial

ACCUEIL DE LOISIRS (ALSH) 3-12 ans

Vinolien

Accueil de loisirs extrascolaire (mercredis et vacances scolaires)

Régime général ou agricole Hors régime

Journée

1/2 
journée

sans repas 
(après-midi)

1/2 
journée

avec repas 
(matin-repas)

Journée

1/2 
journée

sans repas 
(après-midi)

1/2 
journée

avec repas 
(matin-repas)

QF1 0-500 € 6,45 € 4,32 € 6,27 € 11,15 € 6,67 € 8,63 €

QF2 500,01 - 900 € 8,85 € 5,76 € 7,71 € 13,55 € 8,12 € 10,08 €

QF3 900,01 - 1300 € 12,09 € 7,70 € 9,64 € 16,79 € 10,07 € 12,01 €

QF4 + de 1300 € 13,29 € 8,45 € 10,38 € 18,22€ 10,79 € 12,73 €

Hors Vinolien

Accueil de loisirs extrascolaire (mercredis et vacances scolaires)

Régime général ou agricole Hors régime

Journée

1/2 
journée

sans repas 
(après-midi)

1/2 
journée

avec repas 
(matin-repas)

Journée

1/2 
journée

sans repas 
(après-midi)

1/2 
journée

avec repas 
(matin-repas)

QF1 0-500 € 20,12 € 12,53 € 14,47 € 24,85 € 14,90 € 16,83 €

QF2 500,01 - 900 € 22,65 € 14,07 € 16,02 € 27,36 € 16,42 € 18,36 €

QF3 900,01 - 1300 € 24,45 € 15,14 € 17,09 € 29,15 € 17,49 € 19,44 €

QF4 + de 1300 € 26,36 € 16,31 € 18,25 € 31,08 € 18,66 € 20,60 €

MINI-CAMPS 3-16 ans

Tarifs des mini-camps : tarif à la journée de l’ALSH avec supplément de :

Nuit au centre 4,85 € / jour

Autres camps 8,51 € / jour

Forfait déplacement hors département camps 12-16 ans 15,30 € / camp

ADOS & C0 12-16 ans

- Adhésion annuelle : 6,10 €
- Activités spécifiques : 4,49 € (V) ou 6,47 € (HV)
- Séjours : 73,23 €
- Navette : 1,05 € par trajet, soit 2,10 € l’aller-retour

ANIMATIONS SPORTIVES (forfait semaine) 6-16 ans

Avec accueil le matin entre 7h30 et 9h = matin (tarif à la 1/2 journée)

Vinolien Hors Vinolien

QF1 0-500 € 4,32 € 12,53 €

QF2 500,01 - 900 € 5,76 € 14,07 €

QF3 900,01 - 1300 € 7,70 € 15,14 €

QF4 + de 1300 € 8,45 € 16,31 €

« Passerelle » avec accueil le matin entre 7h30 et 9h, le midi avec repas et l’après-midi = journée complète (tarif à la journée)

Vinolien Hors Vinolien

QF1 0-500 € 6,45 € 20,12 €

QF2 500,01 - 900 € 8,85 € 22,65 €

QF3 900,01 - 1300 € 12,09 € 24,45 €

QF4 + de 1300 € 13,29 € 26,36 €


